El Depositario percibirá del Fondo una comisión de depositaría calculada sobre el 

patrimonio del Fondo de la siguiente forma: 

a) Primero, se aplicará un cero coma cero ocho por ciento (0,08%) anual hasta 

que el patrimonio del Fondo alcance los veinticinco millones de euros 

(25.000.000.-€), inclusive. 

b) A continuación, se aplicará un cero coma cero siete por ciento (0,07%) sobre 

la cantidad del patrimonio que exceda de los veinticinco millones de euros 

(25.000.000.-€) hasta que el patrimonio del Fondo alcance los cincuenta 

millones de euros (50.000.000.-€), inclusive. 

c) Por último, se aplicará un cero coma cero seis por ciento (0,06%) sobre la 

cantidad del patrimonio que exceda de los cincuenta millones de euros 

(50.000.000.-€). 

En cualquier caso, la comisión de depositaría no podrá ser inferior a quince mil euros 

(15.000.-€) al año.  

El Depositario garantiza que cumple los requisitos establecidos en la Ley 22/2014, 

en la Ley 35/2003, de 4 de noviembre, de Instituciones de Inversión Colectiva y en 

el Real Decreto 1082/2012, de 13 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de

[...]

los Partícipes cuando considere oportuno y utilizar esta vía para el reparto de los 

resultados 

4. Las Participaciones 

4.1. Características generales y forma de representación de las Participaciones 

El Fondo se constituye con un patrimonio comprometido mínimo inicial de un millón 

seiscientos cincuenta mil euros (1.650.000.-€). El patrimonio del Fondo 

aproximadamente oscilará entre los diez millones de euros (10.000.000.-€) y los 

treinta millones de euros (30.000.000.-€), sin perjuicio de la posibilidad de aumentar 

dicho límite por parte de la Sociedad Gestora a su discreción, en función de las

[...]

El Depositario percibirá del Fondo una comisión de depositaría calculada sobre 

el patrimonio del Fondo de la siguiente forma: 

a) Primero, se aplicará un cero coma cero ocho por ciento (0,08%) anual 

hasta que el patrimonio del Fondo alcance los veinticinco millones de euros 

(25.000.000.-€), inclusive. 

b) A continuación, se aplicará un cero coma cero siete por ciento (0,07%) 

sobre la cantidad del patrimonio que exceda de los veinticinco millones de 

euros (25.000.000.-€) hasta que el patrimonio del Fondo alcance los 

cincuenta millones de euros (50.000.000.-€), inclusive. 

c) Por último, se aplicará un cero coma cero seis por ciento (0,06%) sobre 

la cantidad del patrimonio que exceda de los cincuenta millones de euros 

(50.000.000.-€). 

En cualquier caso, la comisión de depositaría no podrá ser inferior a quince 

mil euros (15.000.-€) al año.  

3.9. La Sociedad Gestora podrá acordar con el Depositario la modificación de las 

condiciones del contrato de depositaría. Dichas condiciones deberán ser 

negociadas de acuerdo con los estándares de mercado. 

Artículo 4. Duración.

[...]

otras previstas en la normativa aplicable.  

TÍTULO 2. LAS PARTICIPACIONES. 

Artículo 11. Características generales de las Participaciones y forma de 

representación. 

11.1. El Fondo se constituye con un patrimonio comprometido mínimo inicial de un 

millón seiscientos cincuenta mil euros (1.650.000.-€).  

11.2. El patrimonio del Fondo aproximadamente oscilará entre los quince millones 

de euros (15.000.000.-€) y los treinta millones de euros (30.000.000.-€), sin 

perjuicio de la posibilidad de aumentar dicho límite por parte de la Sociedad 

Gestora a su discreción, en función de las circunstancias. 

11.3. Las Participaciones estarán representadas mediante certificados nominativos